
8／18（日）
薬学部入試説明会
13：00-15：00（受付開始12：30）

会場 ： 東京赤坂キャンパス       3階 多目的ホール
東京都港区赤坂4-1-26　赤坂見附駅・永田町駅A出口から徒歩3分

お申し込み・詳細は裏面をご覧ください

薬剤師をめざす方のお申し込みをお待ちしています

〒324-8501 栃木県大田原市北金丸2600-1
大田原キャンパス



白石 昌彦
薬学科長／大学院薬学研究科長

大阪大学薬学部卒業。同大学院薬学研究科博士前期課程修
了。薬学博士。薬剤師。国立がんセンター研究所研究員、米国
マサチューセッツ工科大学博士研究員、国立がんセンター研
究所室長・プロジェクトリーダーを経て本学着任。専門は分子
生物学、ゲノム科学。

百瀬 泰行
薬学部長

信州大学医学研究科医学系専攻大学院博士課程修了。信州
大学医学部附属病院薬剤部副薬剤部長を歴任。日本医療薬
学会代議員・認定薬剤師制度委員会委員・薬物療法専門薬剤
師研修委員会委員長、栃木県病院薬剤師会理事、栃木県薬剤
師会理事など。

①郵便番号・住所・電話番号・メールアドレス ②氏名（ふりがな） ③年齢 ④職業 ⑤参加人数
⑥会場名「8/18 薬学部入試説明会／東京赤坂キャンパス」とご記入のうえ、下記までお送りください。

参加
お申し込み
方法

03-5797-2689 （受付時間：10～17時、土・日・祝除く）

ハガキ
お申し込み
フォーム

FAXTEL
〒107－8402　東京都港区赤坂4-1-26　国際医療福祉大学 広報部 入試説明会事務局

WEB 本学ホームページよりお申し込みください。

03-5797-2574 ハガキと同様に①～⑥の内容をご記入ください。

国際医療福祉大学 検 索

13：00 ― 13：30

　　　　　　　
13：30 ― 14：15

14：15 ― 15：00

「大田原キャンパス薬学部の特長」
百瀬 泰行 薬学部長
「高い国試合格率へ導く学びを紹介」
白石 昌彦 薬学科長
薬学部入試説明

●プログラム
永田町駅

東京赤坂キャンパス

オープンキャンパス 東京赤坂キャンパス
心理学科・医療マネジメント学科 

大田原キャンパスに関する
質問もお受けします個別進学相談会

同 時 開 催
入退場自由
予約不要・お気軽に
お越しください

大田原キャンパス
●保健医療学部  ●医療福祉学部  ●薬学部

7／28（日）・31（水） 8／17（土） 10:00～16:00
予約不要・入退場自由

10:00～16:00

11:00～16:00

AO入試 

高校推薦入試【公募制】

特待奨学生特別選抜入試

一般入試前期

大学入試センター試験利用入試

8/27（火）～ 9/6（金）

10/23（水）～11/1（金）

11/26（火）～12/6（金）

12/24（火）～1/17（金）

 12/24（火）～1/17（金）

2020年度 入試日程 （薬学部）

9/14（土）

11/10（日）

12/14（土）

1/29（水）・31（金）

9/24（火）

11/19（火）

12/25（水）

2/10（月）

2/10（月）個別学力検査等は実施しません

※上記の他に、一般入試後期などを実施します。詳細はホームページの「2020年度学生募集要項」をご確認ください。

入試区分 出願期間［消印有効］ 試験日 合格発表日

国立大学薬学部の学生納付金標準額 6年間：約349万円（2019年度）
※奨学金は各年度の授業料に振替えます。

特待奨学生S
特待奨学生A
特待奨学生B

660万円
330万円
198万円

330万円
660万円
792万円

◆薬剤師国家試験合格率 ◆薬学部6年間での学生納付金（2020年度入学生）　　
年度

2015
2016
2017
2018

99.1％／全国1位※1
99.1％／全国1位※2
97.0％／全国1位※2
97.3％／全国2位※2

合格率

厚生労働省発表資料による
※1 受験者100人以上の大学順位　※2 私立大学順位

高い国家試験合格率へと導く教育力 経済的負担を軽減する特待奨学生制度

通常の学生納付金……990万円

給付額 奨学金給付後の学生納付金

大田原
キャンパス

薬学部の
特長

8／18（日）薬学部入試説明会


