

ナニガ デキル ヒトニ ナルカ。



ワタシの『医療福祉』を
デザインする10学部 24学科

—薬剤師をめざす方のお申し込みをお待ちしています—

薬学部入試説明会

8/18(日)

会場: 東京赤坂キャンパス
3階 多目的ホール

東京都港区赤坂4-1-26 赤坂見附駅・永田町駅A出口から徒歩3分

お申し込み・詳細は裏面をご覧ください



国際医療福祉大学

大田原キャンパス

〒324-8501 栃木県大田原市北金丸2600-1

要予約

当日参加も可

13:00-15:00(受付開始12:30)

8/18(日) 薬学部入試説明会



医療福祉の多彩なエキスパートを育てる。

国際医療福祉大学

大田原
キャンパス

薬学部の
特長

高い国家試験合格率へと導く教育力

◆薬剤師国家試験合格率

年度	合格率
2015	99.1% / 全国1位 ^{*1}
2016	99.1% / 全国1位 ^{*2}
2017	97.0% / 全国1位 ^{*2}
2018	97.3% / 全国2位 ^{*2}

厚生労働省発表資料による

*1 受験者100人以上の大学順位 *2 私立大学順位

経済的負担を軽減する特待奨学生制度

◆薬学部6年間での学生納付金(2020年度入学生)

通常の学生納付金……990万円

	給付額	奨学金給付後の学生納付金
特待奨学生S	660万円	330万円
特待奨学生A	330万円	660万円
特待奨学生B	198万円	792万円

国立大学薬学部の学生納付金標準額 6年間:約349万円(2019年度)

*奨学金は各年度の授業料に振替えます。



百瀬 泰行

薬学部長

信州大学医学研究科医学系専攻大学院博士課程修了。信州大学医学部附属病院薬剤部副薬剤部長を歴任。日本医療薬学会代議員・認定薬剤師制度委員会委員・薬物療法専門薬剤師研修委員会委員長、栃木県病院薬剤師会理事、栃木県薬剤師会理事など。



白石 昌彦

薬学科長／大学院薬学研究科長

大阪大学薬学部卒業。同大学院薬学研究科博士前期課程修了。薬学博士。薬剤師。国立がんセンター研究所研究員、米国マサチューセッツ工科大学博士研究員、国立がんセンター研究所室長・プロジェクトリーダーを経て本学着任。専門は分子生物学、ゲノム科学。

●プログラム

13:00 - 13:30 「大田原キャンパス薬学部の特長」

百瀬 泰行 薬学部長

13:30 - 14:15 「高い国試合格率へ導く学びを紹介」

白石 昌彦 薬学科長

14:15 - 15:00 薬学部入試説明



同時開催
入退場自由

オープencampus 10:00~16:00

東京赤坂キャンパス
心理学科・医療マネジメント学科



個別進学相談会 11:00~16:00

大田原キャンパスに関する
質問もお受けします

参加
お申し込み
方法

WEB

本学ホームページよりお申し込みください。[国際医療福祉大学](#) 検索
①郵便番号・住所・電話番号・メールアドレス ②氏名(ひりがな) ③年齢 ④職業 ⑤参加人数
⑥会場名「8/18 薬学部入試説明会/東京赤坂キャンパス」とご記入のうえ、下記までお送りください。
〒107-8402 東京都港区赤坂4-1-26 国際医療福祉大学 広報部 入試説明会事務局

ハガキ

ハガキと同様に①～⑥の内容をご記入ください。

TEL 03-5797-2689 (受付時間:10~17時、土・日・祝除く) FAX 03-5797-2574

お申し込み
フォーム



ナニガデキル
ヒトニナルカ。
OPEN CAMPUS 2019

大田原キャンパス 7/28(日)・31(水) 8/17(土)

10:00~16:00

予約不要・入退場自由

2020年度 入試日程 (薬学部)

入試区分	出願期間[消印有効]	試験日	合格発表日
AO入試	8/27(火)～ 9/6(金)	9/14(土)	9/24(火)
高校推薦入試[公募制]	10/23(水)～11/1(金)	11/10(日)	11/19(火)
特待奨学生特別選抜入試	11/26(火)～12/6(金)	12/14(土)	12/25(水)
一般入試前期	12/24(火)～1/17(金)	1/29(水)・31(金)	2/10(月)
大学入試センター試験利用入試	12/24(火)～1/17(金)	個別学力検査等は実施しません	2/10(月)

※上記の他に、一般入試後期などを実施します。詳細はホームページの「2020年度学生募集要項」をご確認ください。